
Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

Usnesení č. 84
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 17.1. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

84/1910.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 16., kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 3612, pol. 5011
§ 3612, pol. 5031
§ 3612, pol. 5032
§ 3612, pol. 5424
§ 3632, pol. 5031
§ 3632, pol. 5032
§ 3745, pol. 5424
§ 4399, pol. 5011
§ 4399, pol. 5031
§ 4399, pol. 5032
§ 6112, pol. 5031
§ 6310, pol. 5163
§ 6399, pol. 5362

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

                              540
tis. Kč

                              135
tis. Kč

                                49
tis. Kč

                                12
tis. Kč

                                  1
tis. Kč

                                  1
tis. Kč

                                  6
tis. Kč

                                26
tis. Kč

                                  6
tis. Kč

                                  2
tis. Kč

                                  3
tis. Kč

                                  1
tis. Kč

                                36
tis. Kč

zvýší
ostatní  neinvestiční  přijaté
transfery ze SR
pol. 4116

zvýší
nedaňové příjmy
§ 3319, pol. 2111

o

o

70 tis. Kč

37 tis. Kč

1



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

sníží
běžné výdaje
§ 3632, pol. 5011
§ 3745, pol. 5011
§ 6112, pol. 5011
§ 6171, pol. 5011

a ukládá

o
o
o
o

2 tis. Kč
6 tis. Kč
3 tis. Kč

700 tis. Kč

starostovi předložit tento bod na  nejbližším zasedání ZMOb

84/1911.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 1., kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 6171, pol. 5171 o                                 46

tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 6409, pol. 5901

o 46 tis. Kč

84/1912.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší

své usnesení č. 81/1836 ze dne 4.12.2017,

bere na vědomí

žádost  o  pronájem  pozemku  parc.  č.  2426/1  –  ostatní  plocha  v k.ú.
Hrabová za účelem umístění plakátovací plochy
 
a ukládá

starostovi požádat o předchozí souhlas Radu města Ostravy.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.1.2018

84/1913.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší

2



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

své usnesení č. 81/1838 ze dne 4.12.2017,

bere na vědomí

žádost   o   pronájem pozemku parc.  číslo  808/1 –  ostatní  plocha v k.ú.
Hrabová za účelem umístění plakátovací plochy
 
a ukládá

starostovi požádat o předchozí souhlas Radu města Ostravy.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.1.2018

84/1914.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o záměru městského obvodu vypůjčit  pozemek parc.  č.  910/1 – ostatní
plocha o výměře 1488 m2 v k.ú. Hrabová 

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z: Ing. J. Ziobrová
t: 24.1.2018

84/1915.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

žádost  Jiřího  Waldhausera,  Bokolobka  tým  Ostrava  z.s.,  o  pronájem
nebytového  prostoru  v kulturním  středisku  Paskovská  31,  Ostrava  -
Hrabová

a souhlasí

s odpovědí dle předloženého materiálu.

84/1916.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

žádost  spolku  Klub  českých  velocipedistů  v Hrabové  o  pronájem
nebytového  prostoru  v kulturním  středisku  Paskovská  31,  Ostrava  –
Hrabová

3



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

a souhlasí

s odpovědí dle předloženého materiálu.

84/1917.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o vystavení celoroční objednávky na tisk Hrabovských listů firmě Tiskárna
v  Dubí  s.r.o.,  
IČ 25829581, se sídlem Štramberská 1218/41, 703 00 Ostrava-Vítkovice,
v ceně max. 192 tis. Kč.

84/1918.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/34  –
garážový box o výměře       21 m2,   zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová,

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým. 
                                                                                                       Z: Ing.
Matuštíková
                                                                                                       T:
24.1.2018
84/1919.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout pozemek parc. č. 106/7 – orná
půda  o  výměře  
349 m2,  zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová,

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.
                                                                                                       Z: Ing.
Matuštíková
                                                                                                       T:
24.1.2018

84/1920.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

4



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

 s vyřazením odepsané pohledávky z podrozvahy účet 905.0030 v částce 
880 Kč.

84/1921.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší své usnesení č. 81/1847 ze dne 4.12.2017

a souhlasí

s vyrovnáním rozdílu v inventarizaci za rok 2017 u účtu 311.0401 v částce
1.324 Kč.

84/1922.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  pana  R.N.  ze  dne  30.12.2017  o  provedení  odborné  prohlídky
stromu na ul. Šídlovecká na pozemku parc. č. 3118 v k. ú. Hrabová a o
provedení opravy pozemku před garážemi

a rozhodla 

vyhovět části žádosti, a to provedení dendrologického posouzení stromů
rostoucích mezi plochou před garážemi a cyklostezkou ul. Šídlovecká.

84/1923.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

záznam  o  ověření  stavu  válečných  hrobů/pietního  místa  (VH/PM)
evidovaného pod č. PM CZE 8119 – 7998, pozemek parc. č.  209, k. ú.
Hrabová věnovaný obětem 2. světové války

a souhlasí 

s provedením opravy PM CZE 8119 – 7998, pozemek parc. č. 209, k. ú.
Hrabová věnovaný obětem 2. světové války.

84/1924.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  příkazní  na
vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a
dokumentace  pro  vydání  stavebního  povolení  vč.  zajištění  výkonu
inženýrské činnosti pro stavbu „Rozšíření hřbitova, Ostrava – Hrabová“
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a
dodavatelem MARPO s.r.o., se sídlem 28. října 66/201, 709 00 Ostrava-
Mar.  Hory,  IČ  410  33 078,  

5



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

dle předloženého návrhu.

84/1925.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  kácení  stromů  v k.ú.
Hrabová společnosti  PARKSERVIS Mareš s.r.o.,  se sídlem Zahradní 84,
747  19  Bohuslavice,  IČ  28648285,  
za cenu nejvýše přípustnou 93.134,00 Kč vč. DPH.

84/1926.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šrobárova, Ostrava-Hrabová, se
stávajícím nájemníkem P.B.  na dobu určitou 3 let ke dni 1.2.2018, dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.1.2018

84/1927.) Rada městského obvodu Hrabová

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šrobárova, Ostrava-Hrabová, se
stávající  nájemníci  V.K.  na  dobu  určitou  3  let  ke  dni  1.2.2018,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.1.2018

84/1928.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o skončení  nájemní  smlouvy  dohodou na  byt  v domě zvláštního určení
Bělská,  Ostrava-Hrabová,  s nájemkyni  G.M.  ke  dni  31.1.2018.,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  
Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Bc. Lucie Slívová

6



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

t.:  do 31.1.2018
84/1929.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, se
stávajícím nájemníkem R.Z. na dobu určitou 3 let ke dni 1.3.2018, dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.1.2018

84/1930.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šídlovecká, Ostrava-Hrabová, se
stávající  nájemníci  J.K.  na  dobu  určitou  1  roku  ke  dni  1.2.2018,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.1.2018

84/1931.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová  
a  panem  Ing.  Vladislavem  Bubíkem  na  hudební  vystoupení  v rámci
obecního plesu městského obvodu Hrabová konaného dne 16.2.2018 za
podmínek dle předloženého návrhu.

84/1932.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

zprávu  o  výsledcích  kontrol  na  úseku  školství  v městském  obvodu
Hrabová v roce 2017.

84/1933.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

7



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

o zadání zakázky malého rozsahu na úklidové služby pro budovu Úřadu
městského obvodu Hrabová a jeho detašovaného pracoviště na období od
února  2018  po  dobu  jednoho  kalendářního  roku  společnosti  BEST
OSTRAVA s.r.o., Nádražní 3223/138d, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava,
IČ 26809117, dle předloženého návrhu.

84/1934.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

podněty  Bc.  Martina  Slepičky  k doplnění  osob  na  pamětní  desce
hrabovským  obětem  
1. světové války, tisku k výročí vzniku ČSR a vysazení lípy svobody dle
předloženého  návrhu  a  doporučuje  podněty  k projednání  v příslušných
odborných komisích.

84/1935.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

vyřazení člena jednotky SDH pana Petra Sýkory

a rozhodla

o  uzavření  dohody  o  členství  v Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a panem Jiřím Jozkem, dle předloženého návrhu.

84/1936.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

žádost ze dne 8. 1. 2018 zpracovatele projektových dokumentací stavby
„Přístavba ÚMOb pro kulturní účely, Ostrava – Hrabová“,

bere na vědomí

zápisy ze dvou jednání pracovní skupiny pro „Přístavbu ÚMOb pro 
kulturní využití“ 

souhlasí

se zadáním vnitřní dispozice budovy kulturního zařízení dle předloženého 
návrhu

a rozhodla

o  pokračování  projekčních  prací  na  projektu  „Přístavbu  ÚMOb  pro
kulturní  využití“  
pro vydání územního rozhodnutí dle předloženého návrhu.

8



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

84/1937.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  o provedení  uzávěrky místních komunikací  ulic:  Mezipolí,  Ve
Stromoví, Domovská, Dubraviova, K Nadjezdu, včetně objízdné trasy pro
cyklisty,  na základě žádosti  společnosti  STRABAG a.s.,  odštěpný závod
Morava, se sídlem Polanecká 82, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 60838744, ze
dne 4.1.2018

a rozhodla

o následném uvedení do původního stavu po uplynutí lhůty stanovené pro
uzávěru.

z: Ing. Jana Faicová
 t: 30.12.2018

84/1938.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s parkováním 1 vozidla na pozemku parc.č. 716/5 v k.ú. Hrabová, který je
svěřený městskému obvodu Hrabová, na ploše před rodinným domem č.p.
768, ul. Domovská 33 v k.ú. Hrabová, a s vybudováním zpevněné plochy
ze zatravňovacích dlaždic, dle žádosti Ing. Pavla Svobody ze dne 3.1.2018.

84/1939.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru stavby zemní kabelové přípojky NN realizované v rámci stavby
„Ostrava-Hrabová 1232/7, Škoda, NNk“ na pozemcích parc.č. 1250/3 a
1232/7, ul.  K Pilíkům v k.ú. Hrabová, předloženému firmou Ing. Martin
Barteček dne 10.1.2018.

84/1940.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

přepracovanou dokumentaci vlivů záměru „Pokračování hornické činnosti
OKD, a.s., Dolu Paskov v období 2011 – 2020; změna záměru – ukončení
hornické činnosti“, která je zpracována podle zákona o posuzování vlivů
na životní  prostředí,  předloženou dne 8.1.2018 odborem výkonu státní
správy  IX  Ministerstva  životního  prostředí,  s připomínkami  dle
předloženého návrhu.

84/1941.) Rada městského obvodu Hrabová

9



Usnesení č. 84
ze dne 17.1.2018

bere na vědomí

dokumentaci záměru „Výroba energetické drcené směsi“ v průmyslovém
areálu na pozemcích parc.č. 1987/6 a 1987/7, ul. U Řeky v k.ú. Hrabová,
která  je  zpracována  podle  zákona  
o  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí,  předloženou  dne  9.1.2017
odborem  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského kraje 

a trvá

na  nesouhlasném  stanovisku  vydaném  dne  5.6.2017  v  usnesení  č.
69/1542. 

84/1942.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  „Dobíjecí  stanice  pro  elektromobily  –  Autolaros  Speed
Ostrava“  na  pozemku  parc.č.  190/119,  ul.  Krmelínská  v k.ú.  Hrabová,
předložený  dne  16.1.2018 společností  OMEXOM GA Energo  s.r.o.,  bez
připomínek. 

84/1943.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní rozhodnutí č. 49/2017 o umístění stavby „Veřejné osvětlení Na
Zvoničce“, které vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová

- územní rozhodnutí  č.  1/2018 o umístění stavby „Stavební úpravy ZŠ
Paskovská – rozšíření školní družiny, SO-03 Venkovní zpevněné plochy“,
vydané odborem stavebně správním ÚMOb Hrabová

84/1944.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  termíny  a  hlavními  body  zasedání  Zastupitelstev  městského  obvodu
Hrabová v roce 2018 dle předloženého návrhu.

84/1945.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s programem a termínem 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Hrabová dne 31.1.2018 s doplněním.

10


	84/1924.) Rada městského obvodu Hrabová
	84/1925.) Rada městského obvodu Hrabová
	84/1940.) Rada městského obvodu Hrabová
	84/1941.) Rada městského obvodu Hrabová

